
I 
~ I Univerzita Palackého 

v Olomouci 

DODATEKČ.l 

KE SMLOUVĚ O PROV ÁDĚNÍ ČINNOSTI TECBNICKÉHO DOZORU ST AVEBNÍKA A O VÝKONU 
ČINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP ZE DNE 22. 9. 2017 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 1 I 1/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8,771 47, Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
jednající: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

osoba oprávněná jednat za UP ve věcech technických: 
, e-mail: 

(dále jen "objednatel") 

a 

Daniel Ludín 
autorizovaný stavitel s č.a. 1200950 z r. 1997 

sídlem: Kyselovská 475/117 
IČ: 66186731 
DIČ: CZ6908305316 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Email: 
Tel: 
(dále jen "poskytovatel") 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o provádění činnosti technického dozoru stavebníka a o výkonu činnosti koordinátora BOZP ~ dne 
22. 9. 2017 (dále jen "Smlouva") následujícího znění: 

Preambule 
1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 9. 2017 Smlouvu, jejímž předmětem je úplatné provádění 

činností technického dozoru stavebníka (dále jen "TDS") a zajištění výkonu činnost koordinátora 
BOZP na stavbě "Rekonstrukce dvorního objektu ,,Albínka"- Purkrabská 4, Olomouc" (dále jen 
"Stavba"). 

2. Stavbu pro objednatele na základě smlouvy o dílo ze dne 24. 8. 2017 provádí společnost REF AS 
Olomouc spol. s r.o. (dále jen "zhotovitel Stavby"). Předpokládaný termín provedení Stavby 
(dokončení i předání) byl sjednán v délce 18 měsíců ode dne účinnosti smlouvy o dílo, tedy ke 
dni 25. 2. 2019. 

3. V průběhu zhotovování Stavby došlo ke zjištění skutečností, vedoucích k okamžitému přerušení 
stavebních prací a dále k nutnosti sjednat další práce při provádění Stavby (dočasné statické 
zabezpečení objektu). V období mezi lednem 2018 a prosincem 2018 byly stavební práce 

1 



přerušeny a činnost na Stavbě probíhala pouze administrativní; znovuzahájení stavebních prací na 
Stavbě proběhlo v lednu roku 2019. 

4. Smlouvou byl sjednán výkon TDS na Stavbě počínaje dnem účinnosti Smlouvy (25. 9. 2017) a 
výkon koordinátora BOZP na Stavbě dnem předání staveniště zhotoviteli stavby. Předpokládaná 
doba výkonu TDS a výkonu činnosti koordinátora BOZP činila 18 měsíců; dle čl. m. Smlouvy se 
poskytovatel zavázal plnit předmět plnění: 
• odpovídající výkonu TDS do okamžiku odstranění všech vad a nedodělků stavby 

zhotovitelem, nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí a předání závěrečného 

vyhodnocení TDS objednateli; 
• odpovídající výkonu koordinátora BOZP do dne doručení závěrečné zprávy koordinátora 

BOZP objednateli. 
5. Mezi objednatelem a zhotovitelem Stavby došlo k předběžnému sjednání nového termínu 

dokončení Stavby. Tento termín je ke dni 30. 5. 2020. 
6. Čl. IX. odst. I Smlouvy stanoví, že plnění závazků ze smlouvy je vázáno na zadaný rozsah 

Stavby a vymezené termíny plnění. V případě změn rozsahu stavby nebo termínů plnění 

nezaviněných poskytovatelem má tato skutečnost být řešena dodatkem ke Smlouvě. 
7. Vzhledem k prodloužení délky zhotovování Stavby dochází - i při odečtení doby, v níž byly 

práce na Stavbě přerušeny - k prodloužení délky činnosti poskytovatele při výkonu TDS a 
koordinátora BOZP. Smluvní strany se s ohledem na prodloužení délky činnosti výkonu TDS a 
koordinátora BOZP dohodly, že tuto skutečnost promítnou do výše úplaty za činnost 

poskytovatele. 

I. 

I. Smluvní strany se dohodly na změně následujících ustanovení Smlouvy takto: 

V článku m. DOBA PLNĚNÍ se odst. 4 mění a nově zní takto: 
"Zahájením stavby se v souladu se Smlouvou o dílo rozumí Den zahájení, kterým je desátý 
pracovní den ode dne nabytí účinnosti Smlouvy o dílo, tj. 8. 9. 2017, s plánovaným ukončením 
ke dni 30. 5. 2020. " 

V článku V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se odst. 2 mění a nově zní takto: 

"Celková cena za prováděnou činnost technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 
podle této smlouvy činí 606.222,- Kč bez DPH, samostatně DPH ve výši 21% činí 
127.306,62 Kč, celková cena včetně DPH činí 733.528,62 Kč. Tato cena je pevná, je 
stanovena dohodou účastníků této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady spojené s výkonem 
činnosti technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP podle této smlouvy. " 

2. Objednatel prohlašuje, že změnil osobu oprávněnou za objednatele jednat ve věcech technických. 
Touto osobou je nově 
Poskytovatel tuto skutečnost bere na vědomí a zavazuje se příslušné povinnosti, které dle 
Smlouvy plní k rukám osoby oprávněné za jednatele jednat ve věcech technických, plnit k rukám 
nově stanovené osoby. 

ll. 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s povahou originálu, z nichž objednatel obdrží 

dva a poskytovatel jeden. 

2 



3. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, jakož i tento dodatek podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

5. Objednatel, který uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí, informuje poskytovatele o jeho 
uveřejnění neprodleně po něm na e-mailu poskytovatele uvedeném v záhlaví tohoto dodatku. 

Za objednatele: 

Olomouci dne 

3 

Poskytovatel: 

Daniel Ludín 




